[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20 февраля 2023 г.              г. Спасск-Дальний, Приморского края                    №  76-ра
О создании специальной комиссии по рассмотрению проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих, либо изменяющих границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст. 16 Федерального закона от  22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», в целях реализации государственной политики по снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактики алкоголизма среди населения городского округа Спасск-Дальний:
1. Создать  специальную комиссию по рассмотрению проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих, либо изменяющих границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания и утвердить её состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о специальной комиссии по рассмотрению проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих, либо изменяющих границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (приложение № 2).

2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее распоряжение разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний            Врадий Л.В.

Глава городского округа

Спасск–Дальний                                                                                   О.А. Митрофанов
Приложение № 1
к распоряжению Администрации городского округа Спасск-Дальний от

20.02.2023 № 276-ра
СОСТАВ
 специальной комиссии по рассмотрению проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих, либо изменяющих границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания

	Митрофанов
Олег Андреевич

Врадий

Людмила Владимировна
	- глава городского округа Спасск-Дальний, председатель комиссии;
- первый заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя комиссии;

	Клюева

Наталья Викторовна

Патрушев
Константин Олегович
Бабкова
Елена Алексеевна
Завин
Сергей Александрович
Труднева
Татьяна Петровна

Зверев
Кирилл Сергеевич

Иванова
Светлана Григорьевна

Кобзарь
Яна Леонидовна
Косьяненко
Владимир Леонидович
Колодкина
Наталья Викторовна

	- начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии;
- заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний;
- заместитель начальника управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;
- ведущий специалист территориального отдела управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасск-Дальний (по согласованию);
- председатель Думы городского округа Спасск-Дальний;

- индивидуальный предприниматель;
- директор МАУ ГЦНК «Приморье»

(по согласованию);

- председатель Спасского местного отделения Приморского краевого отделения -общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;
- индивидуальный предприниматель;
- главный специалист управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Приложение № 2

к распоряжению Администрации городского округа Спасск-Дальний от

20.02.2023  № 76-ра
[image: image2.bmp]ПОЛОЖЕНИЕ
о специальной комиссии по рассмотрению проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих, либо изменяющих границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет основные задачи и функции полномочия и порядок работы специальной комиссии по рассмотрению проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих, либо изменяющих границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее – специальная комиссия).

1.2 Специальная комиссия создана в соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»
1.3 Специальная комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Приморского края, городского округа Спасск-Дальний, Уставом городского округа Спасск-Дальний,  настоящим Положением.
2.  Задачи специальной комиссии
2.1 Основной задачей специальной комиссии является оценка рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, устанавливающего, либо изменяющего границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
3. Функции специальной комиссии

3.1 Участвует в рассмотрении проекта муниципального правового акта, в соответствие с которым планируются первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий.
3.2 Рассматривает заключения органов государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а также замечания и предложения на проект муниципального правового акта, представленные членами специальной комиссии, заинтересованными организациями и гражданами.

3.3 Выносит заключение об одобрении проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении.
3.4 Решение об одобрении проекта муниципального правого акта принимается специальной комиссией большинством не менее двух третей общего числа членов специальной комиссии.

3.5 Заседания специальной комиссии оформляются протоколом, который подписывается руководителем и секретарем комиссии.